INDICAÇÃO Nº
915
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a adoção de providências para completar o tratamento de esgoto, principalmente nos distritos rurais do município de GUAPIARA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de preservação do nosso meio ambiente,

Considerando as obrigações legais para o devido tratamento do esgoto sanitário dos municípios,

Considerando as prioridades do Governo Estadual para preservação ambiental dentro do Estado de São Paulo.

Considerando as ações que estão sendo viabilizadas para que a SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, passe a ter capacidade de investimento,

Considerando que o tratamento de esgoto é fator preponderante para a redução dos índices de mortalidade infantil e de outras doenças,

É que apresentamos esta proposição, que visa à melhoria da qualidade de vida da população, e para a qual esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 712896 080507 1550